Se aprueba el·presupuesto adicional de recursos y gastos para las
entidades del Sector Publico, por un importe total agregado de Bs.815.235.683.~
(OCHOCIENTOS QUINCE MILLONES, DOSCIENTOS. TREINTA Y CINCO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y '[RES 00/1 00 BOLIVIANOS) Y consolidado de
Bs.675.247.152.- (SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS 00/100 BOLIVIANOS),
segun Anexo 1. .'

ARTicULO 3. (MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS). Se autoriza al
Organo Ejecutivo a traves de los Ministerios de Economfa y Finanzas Publicas, y de
Planificaci6n del Desarrollo, efectuar traspasos presupuestarios intrainstitucionales de

[...]

gasto corriente e inversi6n publica, segun Ane~(OII.'

ARTiCULO 4. (TRANSFERENCIA DE RECURSOS DE LA
CORPORACION MINERA DE BOLIVIA AL MINISTERIO DE MINERiA. Y
METALURGIA). A efecto de coadyuvar a la ge?ti6n del sector minero, la Corporaci6n
Minera de Bolivia - COMIBOL, debe transferir anualmente Bs.2.500.000.- (DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL 00/1 00 BOLIVIANOS) con cargo a sus recursos
especificos, al Ministerio de Mineria y Metalurgia, destinados a financiar gastos de
funcionamiento.

ARTiCULO 5. (PROCESO DE LIQUIDACION DEL EX - DIRECTORIO '
'UNICO DE FONDOS - DUF).

I. Se autoriza al Ministerio de Planificaci6n del Desarrollo continuar con la

[...]

Econ6mico a favor del personal pasivo de·la Policia Bollviana."

) .
ARTICULO 12. (CREDITO INTERNO DEL BANCO CENTRAL DE

BOLIVIA A FAVOR DE LA EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD -
.ENDE).

I. Se autoriza al Banco Central de Bolivia - BCB, ototgar un credito extraordinario
de hasta Bs.2.088.000.000.- (DOS MIL OCHENTA Y OCHO MILLONES 001100

BOLIVIANOS), a favor de la Empresa Nacibnal de Electricidad - ENDE,
adicionalmente a 10 establecido en el Articulo 27 de la Ley N° 211 de 23 de
diciembre de 2011, en condiciones concesionales, con el objeto de financiar los
Proyectos Hidroelectricos de San Jose de Cochabamba por un monto de
Bs.l.044.000.000.- (UN MIL \ CUARENTA Y CUATRO MILLONES 00/1 00
BOLIVIANOS); y para la Termoelectricade Warnes por Bs.l.044.000.000.- (UN
MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES 00/100 BOLIVIANOS); en (lmbos
casos, la Empre,sa Nacional de Electricidad - ENDE, podni realizar aportes de
capital a sus empresas subsidiarias a objeto de garantizar su implementaci6n. Para
este efecto, se exceptlIa al Banco Central de Bolivia - BCB de la aplicaci6n de los